RDS-Nr.: RDS SG 1/213

## Sitzungsvorlage für die Samtgemeinde Elm-Asse

Beratungsfolge	Öffentlichkeits- status	Aufgabe	
Samtgemeinderat Elm-Asse	öffentlich	Entscheidung	

Betr.:	Feststellungsbeschluss	über	den	Sitzverlust	des	
	Samtgemeinderatsmitgliedes Knut Gödecke					

## Beschlussvorschlag:

Der Rat der Samtgemeinde Elm-Asse stellt gemäß § 52 Abs. 1 Nr. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) den Sitzverlust für Herrn Knut Gödecke fest. Die Mitgliedschaft im Rat der Samtgemeinde Elm-Asse endet mit dem heutigen Tag.

## Berichterstatter/in:

## Begründung:

Herr Knut Gödecke hat mit Schreiben vom 17. März 2019 mitgeteilt, seinen Sitz im Rat der Samtgemeinde Elm-Asse niederzulegen. Damit endet seine Mitgliedschaft im Rat der Samtgemeinde Elm-Asse gemäß § 52 Abs. 1 Nr. 1 NKomVG durch heutigen Beschluss.

Die Samtgemeindewahlleiterin hat festgestellt und mitgeteilt, dass der freigewordene Ratssitz (Personenwahl) gem. § 44 in Verbindung mit § 38 Abs. 2 NKWG auf Herrn Sven Wachsmuth übergeht.

Herr Wachsmuth hat am 3. April 2019 eine Erklärung über die Annahme der Wahl abgegeben.